Протокол № 1

Родительского собрания в средней группе №6 «Смешарики»

от 4.10.2023 года

Тема: «Задачи воспитания и обучения на учебный год»

Цели: Расширение контакта между педагогами и родителями; повышение

педагогической культуры родителей; моделирование перспектив

взаимодействия на новый учебный год. Повышение педагогической

грамотности родителей в вопросах безопасности жизнедеятельности детей.

Председатель: Козлова В.В..

Секретарь: Лопатина Н.В..

Присутствовало: 18 человек

Отсутствовало:  2 человека

Повестка дня:

1. «Возрастные и психологические особенности развития детей 4-5 лет».

Выступление воспитателя Козловой В.В.

2. «Особенности образовательного процесса в средней группе ДОУ».

3. Информирование родителей о целях и задачах, реализуемых в МАДОУ

д/с№36 «Радуга» в 2023 – 2024 гг

 4.  Семейный проект, что это такое?

5. «Учим детей безопасности в быту.»

6.  Коротко о разном

Ход мероприятия:

1. Козлова В.В. познакомила родителей с возрастными и

психологическими особенностями развития детей среднего дошкольного

возраста.  Родители получили памятки «Возрастные особенности детей

средней группы» (4-5лет).

2. Родители проинформированы о режиме дня группы, содержании

образовательного процесса в соответствии с реализуемой образовательной

программой, о расписании занятий, номерах контактных телефонов

администрации МБДОУ и воспитателей. Родители задали интересующие их

вопросы, высказывая предложения по улучшению качества образовательного

процесса.

3. Воспитатель ввела родителей в курс целей и задач реализуемых в

МАДОУ, разъяснила особенности.

4.  Родители ознакомлены со структурой семейного проекта, влиянии

проектной деятельности на формирование функциональной грамотности

дошкольников.

5. Разобрали опасные ситуации в быту, как учить детей обращаться с

электроприборами

Решили:

1. Принять к сведению содержание памятки «Ребенок 4—5 лет»

2. Педагогам и родителям осуществлять взаимодействие друг с другом,

стремясь к выполнению главной задачи — созданию благоприятных условий

для развития и воспитания детей в сложившемся коллективе.

3. Выполнять рекомендации педагогов по формированию функциональной

грамотности у дошкольников.

4. В течение года реализовать семейный проект.

Проголосовало:

«за» – 18 человек

«против» - 0 человек